



**MUNICÍPIO DE GUAPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**

**Período: Agosto de 2017**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	HOTEL E RESTAURANTE J.E LTDA - ME	22.372.262/0001-10	159817	REFEICAO COMERCIAL STO ANTONIO	UN	11,00	3,00	33,00
SECRETARIA DE SAUDE	HOTEL E RESTAURANTE J.E LTDA - ME	22.372.262/0001-10	159817	REFEICAO COMERCIAL STO ANTONIO	UN	11,00	23,00	253,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	160117	OXIGENIO MEDICINAL 10M3	UN	230,00	4,00	920,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	160117	VALV. REG. CILINDRO OXIGENIO	UN	360,00	2,00	720,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	160617	ALHO	KG	14,00	5,00	70,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	160617	OVOS DE GALINHA	DZ	3,80	20,00	76,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	160617	TOMATE	KG	4,20	30,00	126,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	160717	ALHO	KG	14,00	10,00	140,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	160717	OVOS DE GALINHA	DZ	3,80	25,00	95,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	160717	TOMATE	KG	4,20	30,00	126,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160817	ABACAXI	KG	2,20	70,00	154,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160817	CEBOLA DE CABECA	KG	1,20	10,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160817	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,90	35,00	171,50
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160817	MACA VERMELHA NACIONAL	KG	3,50	200,00	700,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160817	REPOLHO TAM MEDIO	KG	1,20	30,00	36,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160917	CEBOLA DE CABECA	KG	1,20	15,00	18,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160917	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,90	40,00	196,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160917	MACA VERMELHA NACIONAL	KG	3,50	100,00	350,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	160917	REPOLHO TAM MEDIO	KG	1,20	40,00	48,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOFIA MAIESKI LOPES - ME	01.634.378/0001-00	161317	PAO DE QUEIJO	KG	14,00	4,00	56,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	161417	ACHOCOLATADO EM PO 400 GRAMAS	PT	7,06	60,00	423,60
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	161517	LEITE EM PO PT 1KG	PT	24,00	50,00	1.200,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	ALAIDE APARECIDA BARROS LARA BARBOSA	026.594.718-94	161717	MILHO VERDE	UN	2,76	1.350,00	3.726,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	ALAIDE APARECIDA BARROS LARA BARBOSA	026.594.718-94	161717	POLPA DE FRUTA MARACUJA	PT	22,00	700,00	15.400,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	162017	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,18	35,00	111,29
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	162117	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,18	498,04	1.583,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	162217	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,18	230,72	733,69
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	162317	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,18	132,08	420,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	162417	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,18	4.000,00	12.720,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	162517	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,18	1.488,61	4.733,76
SECRETARIA DE FAZENDA	AFRICA IND.COM.E SERV.DE IMPRESSOES DIG.LTDA-ME	21.025.315/0001-63	162717	GUIAS DE IPTU	UN	0,50	6.146,00	3.073,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	30,00	146,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	COPO DESC. 200ML PCT 100UN	UN	2,50	25,00	62,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	COPO DESC. 50ML PCT 100UN	UN	1,20	50,00	60,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	30,00	42,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	20,00	34,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,90	20,00	18,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	20,00	77,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	30,00	96,00



**MUNICÍPIO DE GUAPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**

**Período: Agosto de 2017**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	50,00	145,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	20,00	34,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	9,25	10,00	92,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	15,00	96,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	TOALHA DE ROSTO TAM 45X85CM	UN	3,90	10,00	39,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	162917	AGUA SANITARIA	LT	1,70	30,00	51,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	163017	PAPEL TOALHA BRANCO 23X22CM	UN	3,70	20,00	74,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MP INFORMATICA LTDA-ME	26.204.770/0001-40	163417	COMPUTADOR PROCESSADOR	UN	3.200,00	2,00	6.400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MAISPRINTER INFORMATICA LTDA - ME	15.679.223/0001-02	163517	SCANNER	UN	2.620,00	2,00	5.240,00
GABINETE DO PREFEITO	MAISPRINTER INFORMATICA LTDA - ME	15.679.223/0001-02	163617	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	1.490,00	3,00	4.470,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	HOTEL E RESTAURANTE J.E LTDA - ME	22.372.262/0001-10	163817	REFEICAO COMERCIAL STO ANTONIO	UN	11,00	26,00	286,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	SATIKO MIYAZAKI MESSIAS - ME	12.788.888/0001-58	163917	LANCHES CONTENDO 1 PAO DE SAL	UN	2,50	80,00	200,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	SOFIA MAIESKI LOPES - ME	01.634.378/0001-00	165717	PAO DE SAL 50 GRS	KG	9,80	187,00	1.832,60
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	SOFIA MAIESKI LOPES - ME	01.634.378/0001-00	165817	PAO DE SAL 50 GRS	KG	9,80	22,00	215,60
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	OXIGENIO MEDICINAL 10M3	UN	230,00	5,00	1.150,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	OXIGENIO MEDICINAL 1M3	UN	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	OXIGENIO MEDICINAL 3M3	UN	175,00	2,00	350,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	VALV. REG. CILINDRO OXIGENIO	UN	360,00	4,00	1.440,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	CATETER NASAL P/ OXIGENIO	UN	19,00	4,00	76,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	COPO UMIFICADOR PARA OXIGENIO	UN	25,00	8,00	200,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	166117	EXTENSAO PARA CATETER NASAL 2M	UN	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166317	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	2,75	100,00	275,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166317	AGULHAS 25X7 C/ 100 UNIDADES	CX	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166317	FITA AUTOCLAVE 9MM X 30 MM	UN	3,02	60,00	181,20
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	SATIKO MIYAZAKI MESSIAS - ME	12.788.888/0001-58	166417	LANCHES CONTENDO 1 PAO DE SAL	UN	2,50	80,00	200,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166617	LUVA P	CX	17,20	500,00	8.600,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166617	LUVA M	CX	17,20	200,00	3.440,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166717	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML SEM	CX	13,00	10,00	130,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIO MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA-EPP	12.628.603/0001-11	166717	SERINGA PARA INSULINA COM AGUL	CX	18,00	10,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPR.PROD.HOSPITALARES LTD	05.343.029/0001-90	167017	TIRA REATIVA PARA AFERICAO DA	CX	29,00	100,00	2.900,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALPHALAB PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -ME	19.188.783/0001-07	167117	EQUIPO PARA DIETA	UN	1,28	200,00	256,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALPHALAB PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -ME	19.188.783/0001-07	167117	ESPECULO GINECOLOGICO TRANSPAR	UN	0,88	100,00	88,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALPHALAB PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -ME	19.188.783/0001-07	167117	ESPECULO GINECOLOGICO TRANSPA	UN	0,80	400,00	320,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALPHALAB PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -ME	19.188.783/0001-07	167117	ESPECULO GINECOLOGICO TRANSP	UN	0,78	400,00	312,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALPHALAB PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -ME	19.188.783/0001-07	167117	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 X	UN	27,35	60,00	1.641,00
GABINETE DO PREFEITO	REDE MAX COMERCIO PROD.TELECOMUNICACOES LTDA - ME	20.925.406/0001-92	168217	FONTE D ALIMENTACAO 12V 1A	UN	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	FECHADURA PORTA TRASEIRA	UN	81,84	1,00	81,84



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

003/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	CUBO DE RODA TRASEIRA	UN	378,56	1,00	378,56
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	TRANCA PORTA TRASEIRA	PC	68,98	8,00	551,80
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	TRANCA PORTA TRASEIRA INTERNA	PC	65,69	8,00	525,50
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	FECHADURA PORTA TRASEIRA INTEA	PC	81,84	4,00	327,36
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	FECHADURA PORTA TRASEIRA INT	PC	84,85	4,00	339,39
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	FAROL LADO ESQUERDO	PC	386,71	1,00	386,71
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	GRADE FRONTAL	PC	133,88	1,00	133,88
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	PARACHOQUE DIANTEIRO	PC	406,76	1,00	406,76
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	TAMPA DO RADIADOR	PC	32,86	1,00	32,86
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	RADIADOR	PC	537,76	1,00	537,76
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	SUPORTE VENTONHA	PC	254,12	1,00	254,12
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168517	ELETROVENTILADOR	PC	729,60	1,00	729,60
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	LAMPADAS FAROL	UN	43,38	14,00	607,26
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	AMORTECEDOR PASTILHAS DE FREIO	UN	252,72	1,00	252,72
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	CJ BIELETA TRASEIRA	PC	127,14	2,00	254,27
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	BATENTE SUSPENSAO TRASEIRO	PC	224,15	2,00	448,30
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	BUCHA FEIXE DE MOLAS	PC	57,59	2,00	115,18
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	INJUTOR	PC	369,65	1,00	369,65
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	AMORTECEDOR DIAN 51749837 DOBL	UN	319,54	2,00	639,07
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	168817	AMORTECEDOR TRAS 51758473	UN	209,10	2,00	418,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AUTO MAIS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	18.163.930/0001-21	169117	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UN	320,98	1,00	320,98
SECRETARIA DE SAUDE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	169417	MECANISMO DIRECAO	PC	1.109,29	1,00	1.109,29
SECRETARIA DE SAUDE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	169417	ALAVANCA CAMBIO	PC	93,09	1,00	93,09
SECRETARIA DE SAUDE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	169417	DISCO DE EMBREAGEM	PC	390,74	1,00	390,74
SECRETARIA DE SAUDE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	169417	PLATO EMBREAGEM	PC	613,04	1,00	613,04
SECRETARIA DE SAUDE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	169417	FLEXIVEL EMBREAGEM	PC	113,36	1,00	113,36
SECRETARIA DE SAUDE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	169417	COLETO ADMISSAO	PC	1.089,12	1,00	1.089,12
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	169717	ROLAMENTO DE RODA	PC	503,18	2,00	1.006,36
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	169717	CUBO DE RODA	PC	1.660,68	2,00	3.321,36
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	169717	ROLAMENTO DE RODA 184873	UN	503,94	2,00	1.007,88
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JULIO CESAR DE SOUZA	26.592.008/0001-88	169817	ENGRENAGEM DE ACO	UN	1.551,90	1,00	1.551,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JULIO CESAR DE SOUZA	26.592.008/0001-88	169817	ROLAMENTO ROLETE	UN	767,48	1,00	767,48
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JULIO CESAR DE SOUZA	26.592.008/0001-88	169817	HASTE DE ACO	UN	933,30	1,00	933,30
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JULIO CESAR DE SOUZA	26.592.008/0001-88	169817	TUBO ACO INJ. COMB	UN	549,75	1,00	549,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	JULIO CESAR DE SOUZA	26.592.008/0001-88	169817	VALVULA DE ALIVIO 84228141	UN	608,25	1,00	608,25
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	170317	CARNE BOVINA EM PEDACO 2A	KG	17,80	200,00	3.560,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	170317	CARNE SUINA SEM OSSO E PELE	KG	13,62	200,00	2.724,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	170317	PEITO DE FRANGO	KG	8,80	400,00	3.520,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	170417	CARNE BOVINA EM PEDACO 2A	KG	17,80	400,00	7.120,00



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

004/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	170417	CARNE SUINA SEM OSSO E PELE	KG	13,62	400,00	5.448,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	170417	PEITO DE FRANGO	KG	8,80	600,00	5.280,00
GABINETE DO PREFEITO	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	170517	TOALHA DE MAO	UN	6,70	10,00	67,00
GABINETE DO PREFEITO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	170617	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	10,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	50,00	243,50
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UN	4,85	25,00	121,25
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	UN	4,15	6,00	24,90
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	BALDE PLASTICO 10L CONCRETO	UN	4,16	7,00	29,12
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	BALDE DE PLASTICO 20L	UN	6,68	7,00	46,76
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	CESTO PARA LIXO C/ TAMP A 20L	UN	7,00	7,00	49,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	COADOR DE FLANELA CAFE 25X35	UN	4,50	10,00	45,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	60,00	84,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	60,00	102,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	14,00	14,98
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	36,00	46,80
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	3,00	68,40
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	1,65	12,00	19,80
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	60,00	233,40
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	60,00	192,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	100,00	290,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	40,00	68,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	32,00	117,76
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	30,00	157,50
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	9,25	5,00	46,25
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	10,00	64,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	VASSOURA PIACA VA BASE MADEIRA	UN	10,70	15,00	160,50
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170717	AGUA SANITARIA	LT	1,70	60,00	102,00
SECRETARIA DE SAUDE	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	170817	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	100,00	487,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UN	4,85	80,00	388,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	UN	4,15	24,00	99,60
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	BALDE PLASTICO 10L CONCRETO	UN	4,16	10,00	41,60
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	BALDE DE PLASTICO 20L	UN	6,68	10,00	66,80
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	CESTO PARA LIXO C/ TAMP A 20L	UN	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	COPO DESC. 200ML PCT 100UN	UN	2,50	200,00	500,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	COPO DESC. 50ML PCT 100UN	UN	1,20	200,00	240,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	220,00	308,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	150,00	255,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	2,25	10,00	22,50



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

005/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	42,00	44,94
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,90	60,00	54,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	48,00	62,40
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	4,00	91,20
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	1,65	12,00	19,80
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	150,00	583,50
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	100,00	320,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	100,00	290,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	50,00	85,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	80,00	294,40
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	40,00	210,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	9,25	36,00	333,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	40,00	256,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	VASSOURA PIACAVA BASE MADEIRA	UN	10,70	25,00	267,50
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	AGUA SANITARIA	LT	1,70	200,00	340,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	170917	ESCOVA SANITARIA	UN	3,15	10,00	31,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	171117	TOALHA DE MAO	UN	6,70	5,00	33,50
SECRETARIA DE FAZENDA	MAISPRINTER INFORMATICA LTDA - ME	15.679.223/0001-02	171217	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	1.490,00	2,00	2.980,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	171417	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	5,00	60,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	10,00	48,70
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UN	4,85	5,00	24,25
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	BALDE PLASTICO 10L CONCRETO	UN	4,16	3,00	12,48
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	BALDE DE PLASTICO 20L	UN	6,68	3,00	20,04
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA 20L	UN	7,00	3,00	21,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	24,00	33,60
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	24,00	40,80
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	2,25	3,00	6,75
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	14,00	14,98
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,90	10,00	9,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	10,00	13,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	3,00	68,40
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	24,00	93,36
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	15,00	25,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	16,00	58,88
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	10,00	52,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	10,00	64,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	TOALHA DE PAPEL PT 1KG	PT	6,30	3,00	18,90



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

006/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	VASSOURA PIACAVA BASE MADEIRA	UN	10,70	5,00	53,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	AGUA SANITARIA	LT	1,70	24,00	40,80
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171517	ESCOVA SANITARIA	UN	3,15	3,00	9,45
SECRETARIA DE FAZENDA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	171617	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	8,00	96,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	3,00	14,61
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UN	4,85	4,00	19,40
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	BALDE PLASTICO 10L CONCRETO	UN	4,16	2,00	8,32
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	12,00	16,80
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	6,00	10,20
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	2,25	3,00	6,75
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	10,00	10,70
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,90	10,00	9,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	6,00	7,80
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	2,00	45,60
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	12,00	46,68
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	6,00	10,20
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	12,00	44,16
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	3,00	15,75
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	9,25	6,00	55,50
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	5,00	32,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	VASSOURA PIACAVA BASE MADEIRA	UN	10,70	4,00	42,80
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	AGUA SANITARIA	LT	1,70	10,00	17,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171717	ESCOVA SANITARIA	UN	3,15	3,00	9,45
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	171817	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	15,00	180,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	100,00	487,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UN	4,85	80,00	388,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	UN	4,15	12,00	49,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	BALDE PLASTICO 10L CONCRETO	UN	4,16	7,00	29,12
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	BALDE DE PLASTICO 20L	UN	6,68	7,00	46,76
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	CESTO PARA LIXO C/ TAMP A 20L	UN	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	COPO DESC. 200ML PCT 100UN	UN	2,50	100,00	250,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	COPO DESC. 50ML PCT 100UN	UN	1,20	100,00	120,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	120,00	168,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	120,00	204,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	2,25	15,00	33,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	14,00	14,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,90	60,00	54,00



**MUNICÍPIO DE GUAPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**

**Período: Agosto de 2017**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	20,00	26,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	3,00	68,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	1,65	12,00	19,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	LIMPA VIDROS 500ML	UN	1,90	20,00	38,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	120,00	466,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	100,00	320,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	100,00	290,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	30,00	51,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	32,00	117,76
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	30,00	157,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	9,25	30,00	277,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	35,00	224,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	TOALHA DE PAPEL PT 1KG	PT	6,30	25,00	157,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	VASSOURA PIACAVA BASE MADEIRA	UN	10,70	60,00	642,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	AGUA SANITARIA	LT	1,70	130,00	221,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	171917	ESCOVA SANITARIA	UN	3,15	10,00	31,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	172017	TOALHA DE MAO	UN	6,70	12,00	80,40
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	172117	OXIGENIO MEDICINAL 10M3	UN	230,00	5,00	1.150,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	172217	COADOR DE FLANELA CAFE 25X35	UN	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA DE FAZENDA	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	172317	COADOR DE FLANELA CAFE 25X35	UN	4,50	5,00	22,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	HOTEL E RESTAURANTE J.E LTDA - ME	22.372.262/0001-10	172517	MARMITEX SANTO ANTONIO	UN	10,50	40,00	420,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	172717	ACHOCOLATADO EM PO 400 GRAMAS	PT	7,06	100,00	706,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	172817	FARINHA DE TRIGO 1KG	UN	2,40	40,00	96,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	172817	LEITE EM PO PT 1KG COTA 25%	PT	24,00	100,00	2.400,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	172817	MARGARINA VEGETAL 500G	P	5,06	100,00	506,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	SATIKO MIYAZAKI MESSIAS - ME	12.788.888/0001-58	172917	LANCHES CONTENDO 1 PAO DE SAL	UN	2,50	182,00	455,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOFIA MAIESKI LOPES - ME	01.634.378/0001-00	173017	PAO DE SAL 50 GRS	KG	9,80	103,30	1.012,34
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	50,00	243,50
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	BALDE PLASTICO 10L CONCRETO	UN	4,16	3,00	12,48
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	BALDE DE PLASTICO 20L	UN	6,68	3,00	20,04
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA 20L	UN	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	30,00	42,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	40,00	68,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	14,00	14,98
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	20,00	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	40,00	155,60
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	30,00	87,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	10,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	16,00	58,88



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

008/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	20,00	105,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	SABONETE LIQUIDO 1L	UN	9,25	5,00	46,25
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	10,00	64,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	VASSOURA PIACAVA BASE MADEIRA	UN	10,70	20,00	214,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	173217	AGUA SANITARIA	LT	1,70	60,00	102,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	173317	TOALHA DE MAO	UN	6,70	5,00	33,50
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	173417	OMALIZUMABE 150 MG	AM	1.965,12	2,00	3.930,24
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	173517	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	174517	COPO DESC. 200ML PCT 100UN	UN	2,50	50,00	125,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	174517	COPO DESC. 50ML PCT 100UN	UN	1,20	100,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	174517	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	3,00	68,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MADEIREIRA GUAPE LTDA	03.173.334/0001-55	174617	TABUA 15CM DE LARGURA	ML	2,75	100,00	275,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MADEIREIRA GUAPE LTDA	03.173.334/0001-55	174617	MOURAO EUCALIPTO TRATADO 2,20	UN	8,90	30,00	267,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MADEIREIRA GUAPE LTDA	03.173.334/0001-55	174617	PREGO DE ACO 12X12	KG	8,89	5,00	44,45
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MADEIREIRA GUAPE LTDA	03.173.334/0001-55	174717	EUCALIPTO	M3	934,90	4,00	3.739,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MADEIREIRA GUAPE LTDA	03.173.334/0001-55	174817	ARAME FARPADO FIO GROSSO 14	RL	202,35	2,00	404,70
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MADEIREIRA GUAPE LTDA	03.173.334/0001-55	174817	ESTICADOR DE ARAME EC-60 RZ	UN	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	174917	AREIA FINA	M3	73,00	0,50	36,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	174917	BLOCO CONCRETO 14X19X39	UN	1,60	30,00	48,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	174917	CIMENTO CP32 50KG COTA 25% ME	SC	19,80	2,00	39,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175017	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	5,90	5,00	29,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175017	FIO PARALELO 4.0 MM	MT	2,90	100,00	290,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175017	LAMPADA COMPACTA 59WX110W	UN	43,00	15,00	645,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175117	CAIXA DAGUA 1000 L POLI.C/TAMP	UN	305,00	1,00	305,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175117	COLA ADESIVA PLASTICA 75 G	UN	3,30	3,00	9,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175117	CURVA 90 LONGA ESG. DN 75	UN	7,00	6,00	42,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175117	MANGUEIRA POLIETILENO D3/4PRET	MT	0,92	1.000,00	920,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175117	TUBO PVC SOLDAVEL 75MM 6M	UN	140,00	24,00	3.360,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175217	FIO PARALELO 2,5 MM	MT	1,80	100,00	180,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175217	SOQUETE E27 NYLON COM RABICHO	UN	1,90	12,00	22,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175217	TORNEIRA COZINHA PAREDE CROMAD	UN	38,50	3,00	115,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175217	LAMPADA COMPACTA 59WX110W	UN	43,00	20,00	860,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175417	AREIA GROSSA	M3	73,00	2,00	146,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175417	BLOQUETE SEXTAVADO 30X10 CM	UN	2,90	600,00	1.740,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175417	CIMENTO CP32 50KG COTA 25% ME	SC	19,80	5,00	99,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175517	GRAMPO PARA CERCA	KG	7,25	2,00	14,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175517	TELA MANGUEIRAO FIO 16MM 1,5M	MT	8,50	100,00	850,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175617	FIO PARALELO 2,5 MM	MT	1,80	100,00	180,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175617	LAMPADA COMPACTA 25W 110V ECON	UN	10,50	10,00	105,00





**MUNICÍPIO DE GUAPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**

**Período: Agosto de 2017**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175617	SOQUETE E27 NYLON COM RABICHO	UN	1,90	2,00	3,80
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175617	TOMADA 2P+T EXTERNA	UN	2,99	1,00	2,99
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175717	AREIA GROSSA	M3	73,00	1,00	73,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175717	ACO CA 50 BARRA 12M 1/4	MT	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175717	BLOCO CONCRETO 20X20X40 CM	UN	2,00	250,00	500,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175717	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175717	TELA PASSARINHO	MT	4,40	15,00	66,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	AREIA GROSSA	M3	73,00	2,00	146,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	TINTA ACRILICA PISO 18L 10 ADM	UN	146,50	3,00	439,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	CABO PP 2,5 MM DUPLO 1 LINHA	MT	2,60	200,00	520,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	5,90	15,00	88,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	CORANTE BISNAGA 10 ML	UN	2,75	5,00	13,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	DISJUNTOR BIPOLAR 60 A	UN	85,90	3,00	257,70
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	LAMPADA COMPACTA 59W X 220V	UN	43,00	15,00	645,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	BROCA P/ PINTURA REDONDA	UN	4,44	15,00	66,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	ROLO PINTURA 15CM ESPUMA C/CAB	UN	2,90	15,00	43,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175817	CIMENTO CP32 50KG COTA 25% ME	SC	19,80	5,00	99,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	AREIA GROSSA	M3	73,00	1,00	73,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	FIO PARALELO 2,5 MM	MT	1,80	80,00	144,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	PISO CERAMICA P15, BASE BRANCA	M2	30,00	6,00	180,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	SOQUETE E27 NYLON COM RABICHO	UN	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	TOMADA COMUM EXTERNA	UN	2,99	3,00	8,97
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	LAMPADA COMPACTA 59WX110W	UN	43,00	8,00	344,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	CIMENTO CP32 50KG COTA 25% ME	SC	19,80	1,00	19,80
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	175917	CIMENTO COLA	SC	7,40	3,00	22,20
GABINETE DO PREFEITO	SONIA MARIA BATISTA DE SOUZA 82481059620	21.483.625/0001-21	176617	MARMITEX URBANO	UN	12,00	189,00	2.268,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SONIA MARIA BATISTA DE SOUZA 82481059620	21.483.625/0001-21	177017	MARMITEX URBANO	UN	12,00	40,00	480,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	177117	OVOS DE GALINHA	DZ	3,80	20,00	76,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	177117	VAGEM	KG	4,90	20,00	98,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	177217	BATATA INGLESIA	KG	1,50	80,00	120,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	177217	CENOURA SEM FOLHAS	KG	1,10	40,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	177317	BATATA INGLESIA	KG	1,50	100,00	150,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	HELIO MARCOS DATOVO -ME	55.395.412/0001-60	177317	CENOURA SEM FOLHAS	KG	1,10	40,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	177417	OVOS DE GALINHA	DZ	3,80	20,00	76,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	177417	VAGEM	KG	4,90	40,00	196,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	177517	CESTA BASICA	UN	90,00	225,00	20.250,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	177817	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,17	3.247,98	10.296,09
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	177917	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,17	73,87	234,16
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	178017	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,17	925,03	2.932,35



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

010/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	178117	CARNE BOVINA EM PEDACO 2A	KG	17,80	200,00	3.560,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	178117	CARNE SUINA SEM OSSO E PELE	KG	13,62	200,00	2.724,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	178117	PEITO DE FRANGO	KG	8,80	400,00	3.520,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	178217	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,17	82,80	262,46
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	178317	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,17	340,73	1.080,10
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	178417	CARNE BOVINA EM PEDACO 2A	KG	17,80	400,00	7.120,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	178417	CARNE SUINA SEM OSSO E PELE	KG	13,62	400,00	5.448,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	CASA DE CARNES BETIM EIRELLI	12.144.840/0001-07	178417	PEITO DE FRANGO	KG	8,80	600,00	5.280,00
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	178617	OLEO DIESEL S-10	LT	3,41	783,57	2.671,96
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	178717	OLEO DIESEL S-10	LT	3,41	190,24	648,70
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	178817	GASOLINA COMUM	LT	4,17	106,34	443,44
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	178917	GASOLINA COMUM	LT	4,17	255,74	1.066,44
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179017	GASOLINA COMUM	LT	4,17	236,48	986,10
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179117	GASOLINA COMUM	LT	4,17	136,04	567,28
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179217	GASOLINA COMUM	LT	4,17	587,42	2.449,54
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179317	GASOLINA COMUM	LT	4,17	320,70	1.337,32
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179417	GASOLINA COMUM	LT	4,17	142,78	595,40
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179717	GASOLINA COMUM	LT	4,17	1.312,84	5.474,52
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179817	GASOLINA COMUM	LT	4,17	1.330,69	5.548,97
SECRETARIA DE SAUDE	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	179917	GASOLINA COMUM	LT	4,17	1.419,99	5.921,36
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MARCOS ANTONIO CANDIDO ME	01.172.996/0001-85	180317	OVOS DE GALINHA	DZ	3,80	12,00	45,60
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180417	BALA PACOTE 700G	PT	6,30	400,00	2.520,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180417	EXTRATO DE TOMATE 350G	P	1,62	300,00	486,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180417	MOLHO DE TOMATE 500G	PT	4,20	200,00	840,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180417	PIRULITO 700G SABORES VARIADOS	PT	7,20	440,00	3.168,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180417	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,60	200,00	720,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180417	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	7,50	1.000,00	7.500,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180517	COPO DESC. 200ML PCT 100UN	UN	2,50	2.000,00	5.000,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180517	GUARDANAPO 15X15CM PT 100UN	PT	1,20	400,00	480,00
GABINETE DO PREFEITO	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	180517	SAQUINHO DE PIPOCA DE PAPEL	UN	0,04	5.000,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	180617	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	100,00	1.200,00
GABINETE DO PREFEITO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	180617	MILHO PARA PIPOCA 500G	PT	2,00	500,00	1.000,00
GABINETE DO PREFEITO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	180617	SAL REFINADO IODADO	KG	0,87	100,00	87,00
GABINETE DO PREFEITO	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	180817	GASOLINA COMUM	LT	4,17	396,49	1.653,37
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI	12.187.694/0003-69	181017	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,17	2.869,83	9.097,35
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	181117	GASOLINA COMUM	LT	4,17	186,96	779,63
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	181217	OLEO DIESEL S-10	LT	3,41	1.315,85	4.487,03
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAGOS COMBUSTIVEIS EIRELI - MATRIZ	12.187.694/0001-05	181317	GASOLINA COMUM	LT	4,17	576,65	2.404,61
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	181417	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	5,00	60,00



**MUNICÍPIO DE GUAPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**

**Período: Agosto de 2017**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	181517	SUPORTE GALAO DE AGUA MINERAL	UN	29,70	2,00	59,40
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	COMERCIAL WERNECK LTDA ME	11.186.469/0001-83	181517	TOALHA DE MAO	UN	6,70	2,00	13,40
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	ALCOOL 70% 900ML	UN	4,87	3,00	14,61
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UN	4,85	3,00	14,55
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	BALDE DE PLASTICO 20L	UN	6,68	2,00	13,36
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA 20L	UN	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	COADOR DE FLANELA CAFE 25X35	UN	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	COPO DESC. 200ML PCT 100UN	UN	2,50	100,00	250,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	DESINFETANTE 500ML LAVANDA	UN	1,40	26,00	36,40
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	DETERGENTE 500ML	UN	1,70	6,00	10,20
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	2,25	2,00	4,50
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	ESPONJA DE ACO PT 8UN	PT	1,07	10,00	10,70
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,90	10,00	9,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	FLANELA LIMPEZA 38X58CM	UN	1,30	4,00	5,20
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	GARRAFA TERMICA 500ML	UN	22,80	2,00	45,60
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	1,65	1,00	1,65
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	UN	3,89	20,00	77,80
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	LUVA LATEX FORRADA	UN	3,20	5,00	16,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X75CM	UN	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	PANO DE PRATO 40X60CM	UN	1,70	2,00	3,40
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	PAPEL HIGIENICO 4 UN DE 60M	UN	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	RODO DE MADEIRA 40CM	UN	5,25	2,00	10,50
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	SABAO PO AZUL 1KG	CX	6,40	10,00	64,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	VASSOURA PIACAVA BASE MADEIRA	UN	10,70	5,00	53,50
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	AGUA SANITARIA	LT	1,70	30,00	51,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP	15.399.354/0001-28	181617	ESCOVA SANITARIA	UN	3,15	5,00	15,75
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	DOMICIUS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ME	27.001.203/0001-59	182717	BRITA	TN	39,90	1.000,00	39.900,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXIPASSOS - COMERCIO DE GASES LTDA	07.553.002/0001-57	182817	OXIGENIO MEDICINAL 10M3	UN	230,00	3,00	690,00
SECRETARIA DE SAUDE	SATIKO MIYAZAKI MESSIAS - ME	12.788.888/0001-58	182917	LANCHES CONTENDO 1 PAO DE SAL	UN	2,50	25,00	62,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	183217	AREIA GROSSA	M3	73,00	1,00	73,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	183217	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	183217	TIJOLO BAIANO 10X20X20CM	UN	0,49	500,00	245,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	183217	TIJOLO COMUM DE BARRO	UN	0,39	200,00	78,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAGUE POUCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	13.431.621/0001-71	183217	CIMENTO CP32 50KG COTA 25% ME	SC	19,80	10,00	198,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	MP INFORMATICA LTDA-ME	26.204.770/0001-40	183317	COMPUTADOR PROCESSADOR	UN	3.200,00	1,00	3.200,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	BECLOMETASONA DIP.250 MG/SPRAY	FR	38,00	200,00	7.600,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	BECLOMETOSANA DIP.50MG/SPRAY	FR	27,00	200,00	5.400,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	CARVEDILOL 12,5 ML	UN	0,06	40.000,00	2.224,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	CARVEDILOL 6,25 MG	UN	0,06	30.000,00	1.755,00



**MUNICÍPIO DE GUAPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE**

**Período: Agosto de 2017**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	CLARITROMICINA 500 MG	UN	3,63	4.000,00	14.500,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG	UN	0,61	18.000,00	10.976,40
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	ESPIRONOLACTONA 25 MG	UN	0,16	10.000,00	1.591,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	UN	0,25	4.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25MG	UN	0,88	10.000,00	8.780,00
SECRETARIA DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	183417	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50MG	UN	1,40	20.000,00	28.000,00
SECRETARIA DE SAUDE	CRISTAL PHARMA LTDA	06.073.848/0001-27	183617	CARBONATO DE LITIO 300 MG	UN	0,14	10.000,00	1.357,00
SECRETARIA DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	183817	BIPERIDENO 2 MG	UN	0,15	15.000,00	2.175,00
SECRETARIA DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	183817	FENOBARBITAL 100 MG	UN	0,07	38.000,00	2.508,00
SECRETARIA DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00	184017	GLIBENCLAMIDA 5 MG	UN	0,02	20.000,00	400,00
SECRETARIA DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00	184017	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	UN	0,01	20.000,00	290,00
SECRETARIA DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00	184017	LORATADINA 10 MG	UN	0,07	3.000,00	208,50
SECRETARIA DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00	184017	ENALAPRIL 10 MG	UN	0,03	20.000,00	610,00
SECRETARIA DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00	184017	MICONAZOL NITRATO 20 MG CREME	BG	4,26	2.000,00	8.512,20
SECRETARIA DE SAUDE	AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	04.301.884/0001-75	184217	AMOXILINA 500 MG	UN	0,12	11.000,00	1.320,00
SECRETARIA DE SAUDE	AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	04.301.884/0001-75	184217	CEFALEXINA 500 MG	UN	0,48	8.000,00	3.839,20
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	CLORPROMAZINA 100 MG	UN	0,20	12.000,00	2.385,60
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	HALOPERIDOL 2 MG-ML GOTAS	FR	2,51	200,00	502,28
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	HALOPERIDOL 5 MG	FR	0,07	18.000,00	1.314,00
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	HALOPERIDOL DECANTO 50 MG AMP.	AM	7,07	800,00	5.658,55
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	NORTRIPTILINA 25 MG	UN	0,22	20.000,00	4.318,00
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	NORTRIPTILINA 50 MG	UN	0,49	25.000,00	12.215,00
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	AMOXICILINA+CLAV.POTAS.50+12,5	FR	6,92	600,00	4.152,29
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	AMOXICILINA 50MG/ML PO PARA	FR	3,85	600,00	2.311,38
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FR	8,24	600,00	4.943,15
SECRETARIA DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	184417	VOLPROATO SODIO 250 MG CAPSULA	UN	0,22	30.000,00	6.530,99
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML SOL ORAL	FR	5,65	500,00	2.823,15
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	CAPTOPRIL 25 MG	UN	0,02	30.000,00	450,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	CLORETO DE SODIO	FR	2,80	800,00	2.243,91
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	DEXAMETASONA CREME 1 MG	TU	0,78	600,00	469,80
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	DIGOXINA 0,25 MG	UN	0,05	1.000,00	45,50
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	FENOBARBITAL 40 MG-GOTAS	FR	2,61	200,00	522,72
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	FUROSEMIDA 40 MG	UN	0,02	10.000,00	205,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	METOCLOPRAMIDA 10 MG	UN	0,05	1.000,00	54,60
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	PARACETAMOL 500 MG	UN	0,04	20.000,00	800,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	PREDNISONA 5 MG	UN	0,09	5.000,00	454,50
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	SAIS REIDRATAcao ORAL	UN	0,59	3.000,00	1.756,20
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	ALOPURINOL COMPRIDO 100 MG	UN	0,04	8.000,00	341,60
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MG	UN	0,04	20.000,00	804,00



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

013/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	IBUPROFENO 50MG SUSPENSAO ORAL	FR	1,06	600,00	635,88
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	UN	0,18	8.000,00	1.436,00
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	SULFAMETOXAZOL+TRIMET.40+8MG	FR	1,59	600,00	954,53
SECRETARIA DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	21.681.325/0001-57	184617	SULFAMETOXAZOL+TRIMET.400+80MG	UN	0,09	8.000,00	718,40
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	UN	0,02	60.000,00	1.392,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	CARBAMAZEPINA 200 MG	UN	0,08	38.000,00	3.017,20
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS	FR	1,57	800,00	1.254,56
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	DESCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG	UN	0,07	3.000,00	211,50
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	DIAZEPAM 10 MG	UN	0,04	62.000,00	2.473,80
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	FENITOINA	UN	0,22	10.000,00	2.182,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	IVERMECTINA 6 MG	UN	0,38	1.000,00	375,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	LEVOTIROXINA 100 MG	UN	0,08	20.000,00	1.600,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	LEVOTIROXINA 25 MG	UN	0,08	20.000,00	1.598,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	LEVOTIROXINA 50 MG	UN	0,09	20.000,00	1.700,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG	UN	0,10	6.000,00	579,60
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	SULFATO FERROSO 25MG/ML ORAL	UN	0,66	800,00	525,84
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	FLUOXETINA CAPSULA 20 MG	UN	0,05	60.000,00	3.132,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	LORATADINA SUSP 1 MG/ML	UN	1,90	400,00	759,08
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	CEFALEXINA 50MG PO SUSPENSAO	FR	5,75	400,00	2.300,00
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML	FR	0,73	100,00	73,35
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	VALPROATO SODIO 50 MG XAROPE	FR	2,24	400,00	897,72
SECRETARIA DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB. DE MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	184817	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	UN	0,41	8.000,00	3.287,20
SECRETARIA DE SAUDE	ATONS DO BRASIL DIST. DE PROD. HOSPITALARES LTDA	09192829000108	184917	CARVEDILOL 3,125	UN	0,06	50.000,00	3.000,00
SECRETARIA DE SAUDE	ATONS DO BRASIL DIST. DE PROD. HOSPITALARES LTDA	09192829000108	184917	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	UN	0,10	30.000,00	2.940,00
SECRETARIA DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	185117	AMOXILINA+CLAV.DE POT.500/125M	UN	0,39	7.000,00	2.730,00
SECRETARIA DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	185117	BENZILPENICILOINA 1.200 INJ.	FR	7,00	100,00	700,00
SECRETARIA DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	185117	DIPIRONA SODICA 500 MG GOTAS	FR	0,95	1.000,00	950,00
SECRETARIA DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	185117	METROPOLOL 50 MG	UN	0,49	60.000,00	29.340,00
SECRETARIA DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	185117	PARACETAMOL 200 MG-ML	FR	0,50	2.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	185117	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4	FR	0,75	400,00	300,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	SOFIA MAIESKI LOPES - ME	01.634.378/0001-00	185317	PAO DE SAL 50 GRS	KG	9,80	161,50	1.582,70
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	ATENOLOL 50 MG	UN	0,03	6.000,00	204,60
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	DIPIRONA SODICA 500 MG	UN	0,07	30.000,00	2.148,00



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

014/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	METFORMINA 850 MG	UN	0,04	30.000,00	1.347,00
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	ALBENDAZOL 40MG/ML	UN	1,07	500,00	534,10
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	ALOPURINOL COMP. 300MG	UN	0,13	8.000,00	1.008,80
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	LOSARTANA POTASSICA 50MG	UN	0,03	35.000,00	1.032,50
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	UN	0,10	5.000,00	511,50
SECRETARIA DE SAUDE	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0010-57	185617	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	UN	0,41	1.500,00	613,50
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	SOFIA MAIESKI LOPES - ME	01.634.378/0001-00	186517	PAO DE SAL 50 GRS	KG	9,80	19,00	186,20
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	SOLUTION INFORMATICA LTDA	25.517.145/0001-95	187317	PAPEL SULFITE A4	PT	15,40	120,00	1.848,00
SECRETARIA DE FAZENDA	SOLUTION INFORMATICA LTDA	25.517.145/0001-95	187417	PAPEL SULFITE A4	PT	15,40	180,00	2.772,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	187717	PNEU 215/75R 17,5 BORRA 10L ME	UN	960,00	12,00	11.520,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	ATIVA LICITACOES EMPREEND.COMERCIAIS LTDA ME	27.748.454/0001-00	187817	PNEU 205X75 R16	UN	379,00	5,00	1.895,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ATIVA LICITACOES EMPREEND.COMERCIAIS LTDA ME	27.748.454/0001-00	187917	PNEU 750 R16	UN	505,00	4,00	2.020,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	08.888.040/0009-80	188117	PNEU 275X80 R22,5 LISO	UN	1.350,00	7,00	9.450,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFEIRA REALIDADE LTDA - ME	03.358.826/0001-15	188217	CAFE PCT 500GR	PT	5,99	40,00	239,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	CAMARA DE AR 700X16	UN	83,00	4,00	332,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	PNEU 16,9 R28	UN	4.190,00	2,00	8.380,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	CAMARA DE AR 16,9 R28	UN	380,00	3,00	1.140,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	PNEU 900X20 LISO 14 LONAS G8	UN	1.500,00	2,00	3.000,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	CAMARA DE AR 900X20	UN	108,00	10,00	1.080,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	PROTETOR 900X20	UN	71,00	10,00	710,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	CAMARA DE AR 12-4-24	UN	185,00	4,00	740,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	CAMARA DE AR 18-4-30	UN	330,00	3,00	990,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188317	PNEU 215/80/16	UN	460,00	5,00	2.300,00
SECRETARIA TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER	CAFEIRA REALIDADE LTDA - ME	03.358.826/0001-15	188417	CAFE PCT 500GR	PT	5,99	24,00	143,76
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188517	CAMARA DE AR R24 KM24	UN	283,00	12,00	3.396,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	188517	PNEU 12,5X80X18 DIANTEIRO	UN	1.840,00	3,00	5.520,00
SECRETARIA DE FAZENDA	CAFEIRA REALIDADE LTDA - ME	03.358.826/0001-15	188617	CAFE PCT 500GR	PT	5,99	60,00	359,40
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	CAFEIRA REALIDADE LTDA - ME	03.358.826/0001-15	188717	CAFE PCT 500GR	PT	5,99	90,00	539,10
GABINETE DO PREFEITO	CAFEIRA REALIDADE LTDA - ME	03.358.826/0001-15	188817	CAFE PCT 500GR	PT	5,99	153,00	916,47
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ATIVA LICITACOES EMPREEND.COMERCIAIS LTDA ME	27.748.454/0001-00	188917	PNEU 1400X24 16 LONAS	UN	1.938,00	8,00	15.504,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ATIVA LICITACOES EMPREEND.COMERCIAIS LTDA ME	27.748.454/0001-00	188917	PNEU 17,5X25 L2AG2 TRASEIRO	UN	2.067,00	2,00	4.134,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	08.888.040/0009-80	189017	PNEU 295X80X22,5 LISO 16 LONAS	UN	1.490,00	12,00	17.880,00
SECRETARIA DE SAUDE	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	189117	CAMARA DE AR R14	UN	39,00	10,00	390,00
SECRETARIA DE SAUDE	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	189117	CAMARA DE AR R13	UN	39,00	10,00	390,00
SECRETARIA DE SAUDE	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	189117	PNEU 195X75X16 LISO	UN	620,00	12,00	7.440,00
SECRETARIA DE SAUDE	MUNDIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA-ME	07.809.102/0001-00	189117	CAMARA DE AR 195.60.15	UN	69,00	10,00	690,00
SECRETARIA DE SAUDE	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	08.888.040/0009-80	189217	PNEU 195X60X15	UN	395,00	10,00	3.950,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0140-65	190217	FREEZER HORIZONTAL 546L 2PORTA	UN	2.369,00	2,00	4.738,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0140-65	190217	GELADEIRA/REF.342 LTS FROSTFRE	UN	1.299,00	1,00	1.299,00



MUNICÍPIO DE GUAPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE  
Sistema de Informações Municipais

015/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	SONIA MARIA BATISTA DE SOUZA 82481059620	21.483.625/0001-21	192517	MARMITEX URBANO	UN	12,00	218,00	2.616,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	TROLEZ & MARINHO CONF.ROUPAS E P.SERV.LTDA ME EPP	22.045.447/0001-10	212117	BANNERS 1M X 80 CM	UN	56,00	3,00	168,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	FAGNER REIS DE MENDONCA -ME	11.236.995/0001-00	212417	CARTAZES 30 CM X 42 CM	UN	1,60	100,00	160,00
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA	FAGNER REIS DE MENDONCA -ME	11.236.995/0001-00	212417	CARTAZES A4	UN	1,00	200,00	200,00
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA GUAPE LTDA	38.688.388/0001-38	299017	CLEXANE 40 MG	AM	52,50	8,00	420,00
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA GUAPE LTDA	38.688.388/0001-38	299117	BISOPROLOL 5 MG	CX	42,00	3,00	126,00
Total da Compra								728.746,90